
REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

KAUNO APSKRITIES SKYRIUS 

 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2019-10-09      Nr. 51/2P-10 

Jonava 

 

Posėdis įvyko 2019 m. rugsėjo 24 d. 11.00 val. Jonavos rajono savivaldybės Jeronimo Ralio 

salėje (II aukštas, Žeimių g. 13, Jonava).   

Posėdžio pirmininkė – Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė. 

Posėdžio sekretorė – Loreta Veličkaitė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Departamentas) Kauno apskrities skyriaus (toliau – Skyrius) vyriausioji 

specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas. 

Dalyvavo 26 iš 30 Kauno regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) narių. Kvorumas yra. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos nariai: 

Paulius Aukštikalnis, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys; 

Paulius Baltrušaitis, VšĮ Kauno kolegijos atstovas; 

Gintautas Bartulis, Prienų rajono savivaldybės tarybos narys; 

Andrius Bautronis, Raseinių rajono savivaldybės meras; 

Rimantas Dapkus, Vytauto Didžiojo universiteto atstovas; 

Zigmantas Dargevičius, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė; 

Marius Dubnikovas, Lietuvos verslo konfederacijos atstovas; 

Edita Gudišauskienė, Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovė; 

Jonas Guzavičius, Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas; 

Vidmantas Karabinas, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys; 

Valerijus Makūnas, Kauno rajono savivaldybės meras; 

Antanas Nesteckis, Kauno rajono savivaldybės tarybos narys; 

Andrius Palionis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

Nora Pileičikienė, Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovė; 

Vytautas Petružis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtas asmuo; 

Eugenijus Sabutis, Jonavos rajono savivaldybės tarybos narys; 

Mindaugas Sinkevičius, Jonavos rajono savivaldybės meras; 

Rasa Šnapštienė, Kauno miesto savivaldybės tarybos narė; 

Valentinas Tamulis, Kėdainių rajono savivaldybės meras; 

Vytenis Tomkus, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras; 

Alvydas Vaicekauskas, Prienų rajono savivaldybės meras; 

Ligita Valalytė, Kauno miesto savivaldybės tarybos narė;  

Darius Vilimas, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narys; 

Paulius Visockas, Kauno rajono savivaldybės tarybos narys; 

Benjaminas Žemaitis, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas. 

Kiti dalyviai: 

Prof. Juozas Augutis, Vytauto Didžiojo universiteto rektorius; 

Ramūnas Dilba, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos kancleris; 

Prof. Romualdas Gurevičius, Higienos instituto Sveikatos informacijos centro vadovas; 

Jurgita Serapinė, Kauno apskrities Regioninės kultūros tarybos narė; 

Ingrida Valavičienė, VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centro direktorė; 



2 

 

Juratė Stankevičienė, Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Veiklos ir priemonių planavimo skyriaus vedėja; 

Lina Misiukevičienė, VšĮ Kauno regiono plėtros agentūros direktorė; 

Tadas Metelionis, Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas; 

Loreta Veličkaitė, Skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas; 

Eglė Eimanavičiūtė, Skyriaus vyriausioji specialistė; 

Vilma Zasimauskienė, Skyriaus vyriausioji specialistė;  

Milda Labašauskaitė, Kauno rajono savivaldybės gydytoja; 

Gražina Čepulienė, Kauno rajon savivaldybės administracijos Ekonomikos skyriaus vedėjo 

pavaduotoja; 

Tomas Buzas, Kauno LEZ valdymo bendrovės Pardavimų ir marketingo direktorius. 

 

Tarybos posėdžio dalyvių sąrašas (Tarybos nariai, Skyriaus atstovai, pranešėjai ir kiti dalyviai) 

pridedamas. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

2. Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Kauno apskrityje 2020–2023 m. prioritetų 

pristatymas. 

3. Įžvalgos ir siūlymai dėl Kauno regione veiklą vykdančių kolegijų ir profesinio mokymo 

įstaigų tinklo optimizavimo ir mokymo proceso tobulinimo. 

4. Energetikos sektoriaus pokyčiai bei galimybės savivaldybėms: tikslai ir iššūkiai. 

5. 2019 m. aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programos pristatymas. 

6. Dėl informacijos apie atliekų tvarkymą pateikimo ir Kauno regiono plėtros tarybos nario 

paskyrimo atsakingu už informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, valstybiniame 

atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų 

tvarkymo srityje teikimą Aplinkos apsaugos agentūrai naudojantis Vieninga gaminių, pakuočių ir 

atliekų apskaitos informacine sistema (GPAIS). 

7. Pagrindinių sveikatos ir jos priežiūros rodiklių netolygumai Kauno regione. 

8. Dėl darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ pirmininko bei atstovo-politiko ir 

atstovo-konsultanto PSO judėjimui „Sveiki regionai“ patvirtinimo. 

9. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovų į projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įmonių valdymo tobulinimo plano rengimo“ priežiūros komitetą delegavimo. 

10. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovų delegavimo į profesinio mokymo įstaigų tarybas. 

11. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. 51/2S-36 „Dėl 

Kauno regiono plėtros tarybos nuostatų ir Kauno regiono plėtros tarybos darbo reglamento 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

12. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. 1 „Dėl Kauno 

regiono plėtros plano iki 2020 metų patvirtinimo“ pakeitimo. 

13. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 18 d. sprendimo Nr. 51/2S-33 „Dėl 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto priemonės Nr. 

05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir 

plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno 

regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

14. Kiti klausimai. 

 

Tarybos sprendimų projektai ir su jais susijusi medžiaga pateikta Tarybos nariams elektroniniu 

paštu 2019-09-17 (el. laiško kopija pridedama). 

 



3 

 

Tarybos nariams pirmą kartą dalyvaujantiems posėdyje (M. Dubnikovui ir D. Vilimui) prieš 

posėdį buvo pateiktos pasirašyti Tarybos nario nešališkumo deklaracijos. 

 

1. SVARSTYTA. Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 

Tarybos posėdžio pirmininkė N. Dirginčienė pasveikino visus susirinkusius į posėdį, pristatė 

posėdžio darbotvarkės projektą bei pateikė jį tvirtinti Tarybai.  

 

NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinti Tarybos posėdžio darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Kauno apskrityje 2020–2023 m. 

prioritetų pristatymas. 

 

Pranešėja Kauno apskrities Regioninės kultūros tarybos narė Jurgita Serapinė informavo kokia 

yra Regioninės kultūros tarybos veiklos forma ir funkcijos bei pristatė Tolygios kultūrinės raidos 

įgyvendinimo Kauno apskrityje 2020–2023 m. prioritetus (pranešimas pridedamas).  

N. Dirginčienė pasiteiravo dėl lėšų sumos skirtos 2020 m. J. Serapinė atsakė, kad kol kas dar 

suma nėra žinoma, bet turėtų būti panaši kaip ir 2019 m., apie 450 000 Eur.  

R. Dapkus išreiškė pastebėjimą, jog Tarybai pateiktame Tolygios kultūrinės raidos 

įgyvendinimo Kauno apskrityje 2020–2023 m. prioritetų projekte, esamos situacijos aprašyme yra 

nurodyta, kad mėgėjiškai ir nevisiškai atliktas kiekybinis tyrimas negalėtų užtikrinti pakankamo 

rezultatų tikslumo, išsamesniam tyrimui atlikti kiekviena savivaldybė turėtų skirti lėšų ir samdyti 

nepriklausomus šios paslaugos teikėjus. Tarybos narys pabrėžė, kad pagal netiksliai atliktą tyrimą 

bandoma dėlioti prioritetus. Taip pat tyrime pasigedo vientisumo, kadangi tyrimas atliktas pagal 

atskiras savivaldybes, neįtrauktas Kauno miestas, o neįvertinus Kauno miesto, Kauno apskrityje 

planuojamos įgyvendinti priemonės nėra labai tikslingos, taip pat tyrime nėra įtraukta kūrybinių 

industrijų, minima, kad prioritetai turi plačią sąsają su Nacionaline kultūros politikos koncepcija 

„Kultūra 2030“, tačiau to tyrime nepavyko rasti. Visa tai, kaip pastebėjo R. Dapkus, sukėlė abejonių 

ar tokius prioritetus galima tvirtinti. 

R. Šnapštienė pritarė, kad R. Dapkaus išsakytos pastabos yra teisingos ir pasiteiravo ar būtinai 

šio posėdžio metu reikia patvirtinti  prioritetus ar būtų galima paprašyti, kad būtų atsižvelgta į 

išsakytus pastebėjimus. 

Pranešėja atsakė, kad prioritetai jau yra patvirtinti ir vyksta projektų finansavimo konkursas. 

Taip pat paminėjo, kad ekspertai atstovavo savivaldybes ir konsultavosi su jomis, pateikdami savo 

pasiūlymus Regioninei kultūros tarybai. 

 

Balsavo dėl pritarimo: ,,pritariu“ – 24, ,,nepritariu“ – 1, ,,susilaikau“ – 1. 

 

NUTARTA. Pritarti Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Kauno apskrityje 2020–2023 m. 

prioritetams.  

 

3. SVARSTYTA. Įžvalgos ir siūlymai dėl Kauno regione veiklą vykdančių kolegijų ir 

profesinio mokymo įstaigų tinklo optimizavimo ir mokymo proceso tobulinimo. 

 

Pranešėjas Vytauto Didžiojo universiteto rektorius prof. Juozas Augutis pristatė darbo grupės 

dėl Kauno regiono kolegijų ir profesinio mokymo įstaigų galimos pertvarkos (toliau – Darbo grupė), 

patvirtintos Kauno regiono plėtros tarybos 2019 m. vasario 5 d. sprendimu Nr. 51/2S-19 „Dėl Darbo 

grupės Kauno regiono kolegijų ir profesinio mokymo įstaigų galimos pertvarkos sudarymo“, įžvalgas 

ir siūlymus dėl Kauno regione veiklą vykdančių kolegijų ir profesinio mokymo įstaigų tinklo 

optimizavimo ir mokymo proceso tobulinimo (pranešimas pridedamas).  



4 

 

J. Augutis, kuris yra Darbo grupė pirmininkas, pateikė Tarybai svarstyti sprendimo projektą 

„Dėl darbo grupės rekomendacijų Kauno regiono kolegijų ir profesinio mokymo įstaigų veiklos 

optimizavimui ir koordinavimui“ (toliau – sprendimo projektas), kuriame siūloma: 

1. Pritarti Darbo grupės dėl Kauno regiono kolegijų ir profesinio mokymo įstaigų galimos 

pertvarkos (toliau – Darbo grupė), patvirtintos Kauno regiono plėtros tarybos 2019 m. vasario 5 d. 

sprendimu Nr. 51/2S-19, Įžvalgoms ir siūlymams dėl Kauno regiono kolegijų ir profesinio mokymo 

įstaigų veiklos gerinimo, bei parengtus siūlymus perduoti suinteresuotoms šalims. 

2. Siekiant tobulinti Kauno regiono kolegijų ir profesinio mokymo įstaigų tinklą, veiklos 

kokybę ir finansavimą bei didinti jų vaidmenį regionų plėtroje, pratęsti Darbo grupės veiklą iki Kauno 

regiono plėtros tarybos kadencijos pabaigos. 

3. Tarybos vardu kreiptis į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministeriją su siūlymu į 

rengiamą Regioninės plėtros įstatymo pakeitimo projektą įtraukti naują regionų plėtros tarybų 

funkciją, skirtą koordinuoti regione vykdomai veiklai, susijusiai su kolegijų ir profesinio mokymo 

įstaigų tinklo optimizavimu ir mokymo proceso tobulinimu. 

J. Guzavičius išreiškė susirūpinimą dėl formaliojo ir neformaliojo mokymo proceso 

reglamentavimo, paminėjo, kad anksčiau įmonės turėjo teisę apmokyti tam tikros srities specialistus 

ir juos atestuoti ir išduoti pažymėjimus, dabar gali įmonė apmokyti tik savo darbuotojus, nėra tinkama 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos išaiškinimo. 

J. Augutis paminėjo, kad šis klausimas iškyla dar plačiau, nes šiuo metu jaunimas 

neformaliąsias kompetencijas gali įgyti dar mokydamiesi mokykloje. Pranešėjas informavo, kad yra 

įkurtas prie VDU Neformaliai įgytų kompetencijų užskaitymo centras, kuris leidžia formalizuoti šį 

procesą, jis veikia puikiai, galima būtų jį plėsti arba įkurti akreditacijos centrą, kadangi įstatyminė 

bazė yra sukurta. 

N. Pileičikienė informavo, kad yra tokia galimybė dviem aspektais: vienu atveju yra 

pameistrystės forma, kurio metu mokiniai gali eiti į įmones ir ten mokytis su naujausiomis 

technologijomis, kitas aspektas yra kompetencijų pripažinimas aukštojo mokslo sektoriaus, 

profesinio mokymo sektoriaus centruose, kuriuose šiuo metu yra vykdomas nacionalinis projektas ir 

yra planuojama vieno langelio principu pripažinti kompetencijas atėjusiems iš įmonių, saviugdos 

būdu išmokusiems arba besimokiusiems profesinio mokymo įstaigoje. Proceso modelis iki galo nėra 

sukurtas, tačiau procesas vyksta ir yra kalbama apie jungtis tarp šių sektorių. 

R. Šnapštienė išsakė nuomonę, kad pritaria šios Darbo grupės veiklos pratęsimui, kadangi šiuo 

metu vyksta Lietuvos teritorijos bendrojo plano, regioninės plėtros įstatymo svarstymas, taip pat labai 

svarbu ne tik koordinavimo, bet ir konsultavimo funkcija, kad Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerija optimizuodama šį tinklą tartųsi su regiono plėtros taryba. 

Z. Dargevičius pasiūlė atkreipti dėmesį į profesinį orientavimą bendrojo lavinimo lygmenyje, 

dėl humanitarinių ir techninių mokslų pasirinkimo ir profiliavimo, galbūt regiono plėtros taryba 

galėtų atkreipti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos dėmesį į tinkamą 

mokinių paruošimą. 

J. Augutis paminėjo, kad Darbo grupė buvo orientuota į profesinio mokymo analizę, tačiau 

pritarė, kad bendrasis lavinimas yra labai svarbu ir informavo, kad šiuo metu vyksta bendrojo 

lavinimo mokymo turinio atnaujinimas, yra parengtos gairės, būtų keičiamas mokymo turinys 

mokyklose, kad profesinis orientavimas neužkirstų kelio tolimesniam mokinio pasirinkimui. 

E. Gudišauskienė pasisakė apie ikimokyklinio ugdymo svarbą. Bendrojo lavinimo įstaigos 

renkasi savitas ugdymo programas, tačiau tai netampa sisteminiu požiūriu, kadangi mokyklos 

matydamos kryptį dirbti su tam tikrais vaikais, tai daro savo iniciatyva, taip pat yra sudarę sutartis su 

universitetais ir pan., bet Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija turi suprasti, 

kad ir ji pati turi kreipti dėmesį į tai, todėl mokyklose ir darželiuose turėtų atsirasti įvairios pamokos. 

N. Dirginčienė pastebėjo, kad galbūt tai būtų galima įgyvendinti pilotinio projekto forma. 

P. Baltrušaitis, kuris yra Darbo grupės narys, išreiškė susirūpinimą dėl profesinės 

magistrantūros nebuvimo, nebaigto aukštojo mokslo neįtraukimo į darbo rinką. Dėl įgytų 



5 

 

kompetencijų užskaitymo paminėjo, kad mechanizmai veikia, klausimas tik dėl įteisinimo. P. 

Baltrušaitis taip pat pasisakė dėl bendrojo lavinimo, kad yra siūloma į profesinio mokymo įstaigų 

tarybas įtraukti verslo atstovus. Kolegijų atveju šis žingsnis nepasiteisino, situacija tokia, kad reikia 

tobulinti bendrąjį lavinimą, kadangi mokiniai norintys studijuoti tam tikroje srityje nėra tinkamai 

paruošiami bendrojo ugdymo įstaigose, nesurenka reikiamo balų skaičiaus ir neįstoja. P. Baltrušaitis 

pateikė siūlymą, kad galbūt Kauno regiono bendrojo lavinimo mokyklose galėtų būti vykdomas 

pilotinis projektas, įgyvendinant visus šiuos siūlymus. 

N. Dirginčienė atkreipė dėmesį, kad galbūt reikėtų kreiptis į Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministeriją į kitą tarybos posėdį ir pateikti siūlymus bei pastebėjimus. 

A. Bautronis paminėjo Raseinių rajono profesinio mokymo įstaigos atvejį ir susidariusią 

situaciją dėl dalininkų akcijų bei kokias problemas tai sukėlė. 

N. Pileičikienė pasisiūlė tapti Darbo grupės nare. 

Tarybos pirmininkė pasiūlė sprendimo projekte patikslinti suinteresuotų šalių sąvoką, 

konkrečiai įvardijant institucijas. Taip pat pasiūlė atnaujinti Darbo grupės sudėtį, išbraukiant V. 

Arlauską bei S. Kairį ir vietoj jų paskiriant kitus narius, taip pat įrašant N. Pileičikienę, D. Vilimą 

(klausimą parengiant kitam Tarybos posėdžiui). 

 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti Tarybos sprendimo projektui, pakoregavus pagal 

Tarybos posėdžio metu pateiktas pastabas. 

 

4. PRISTATYTA. Energetikos sektoriaus pokyčiai bei galimybės savivaldybėms: tikslai ir 

iššūkiai. 

 

Pranešėjas Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos kancleris Ramūnas Dilba pateikė 

informaciją apie valstybės strateginius energetikos tikslus, savivaldybių perspektyvą atsinaujinančios 

energetikos plėtroje, energetinį efektyvumą ir gatvių apšvietimo atnaujinimą, viešosios 

infrastruktūros plėtrą (elektromobilių stoteles), kalbėjo apie būsimą ES finansinę perspektyvą ir 

energetikai aktualiose srityse planuojamas priemones bei savivaldybėms aktualias temas, rengiant 

Nacionalinį energetikos ir klimato srities veiksmų planą (pranešimas pridedamas). 

Z. Dargevičius pasiteiravo ar verslui pagal atsinaujinančios energetikos sritį galima gauti 

finansavimą. 

R. Dilba atsakė, kad šiam tikslui sukurtą priemonę kuruoja Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministerija, lėšos jau baiginėjasi, tačiau jeigu bus poreikis, galbūt bus galima svarstyti 

apie lėšų perskirstymą. Pranešėjas paminėjo, kad verslui taip pat labai svarbi yra įsigaliojusi 

diferencijavimo schema, t. y. apie 80 proc. lėšų, kurios yra mokamos skatinti atsinaujinančią 

energetiką, grįžta atgal, iš grįžtančių lėšų 70 proc. įmonės gali įgyvendinti energijos efektyvumo 

priemonę. 

B. Žemaitis paprašė pateikti konkrečių energijos kaupimo pavyzdžių. 

R. Dilba teigė, kad tai yra kaip viena iš 2021–2027 m. ES finansinės perspektyvos krypčių, 

įvardijo ilgalaikių galių mechanizmo modelio kūrimą, tikimasi, kad 2020 m. viduryje bus paskelbti 

pirmieji aukcionai, kur verslas su kaupimo sprendimais galės dalyvauti bendrai su generacija, ne iš 

ES lėšų, bet aukciono būdu. Kita paprasta priemonė kai patys gyventojai galėtų prisidėti prie 

kaupimo, pvz. elektromobilių skatinimas.  

N. Dirginčienė pasiteiravo ar savivaldybės dar gali kreiptis dėl paramos kuro katilams pakeisti. 

R. Dilba atsakė, kad šioje srityje ES lėšų buvo investuota daug, todėl naujoje finansinėje 

perspektyvoje bus kviečiama dalyvauti mažos kogeneracijos kvietime. 

 

Šio pristatymo metu iš posėdžio išvyko Tarybos nariai J. Guzavičius ir M. Sinkevičius. 
 

 



6 

 

5. PRISTATYTA. 2019 m. aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programos pristatymas. 

 

Pranešėja Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) Veiklos ir priemonių planavimo skyriaus vedėja Juratė 

Stankevičienė pristatė 2019 m. aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programas, išskyrė 

pagrindinius šiandieninius darbo rinkos iššūkius, darbo rinkos tendencijas, apibūdino neturinčiųjų 

darbo Kauno apskrityje charakteristikas, taip pat papasakojo apie Kauno apskrities trumpalaikes ir 

ilgalaikes problemas 2019 m. (pranešimas pridedamas).  

R. Dapkus paprašė pakomentuoti kodėl pusė asmenų, turinčių profesinį išsilavinimą, yra 

įregistruoti bedarbiai ir pasiteiravo ar Užimtumo tarnybos atstovai nenorėtų įsijungti į Darbo grupės 

veiklą.  

L. Valalytė, kuri yra Užimtumo tarnybos direktorė, atsakė, kad svarstė klausimą dėl 

prisijungimo prie Darbo grupės veiklos ir gali padėti Darbo grupei, suteikdami visą turimą 

informaciją, tačiau, jos nuomone, Užimtumo tarnybos dalyvavimas Darbo grupės veikloje nėra labai 

būtinas ir tokio noro neišreiškia. Dėl profesinio mokymo atsakė, kad matomos kelios tendencijos, 

asmenys, turėdami tam tikrą kvalifikaciją, gyvena regionuose, darbo vietos yra nepasiekiamos, 

atitinkamos darbo rinkos tendencijos, mažas atlyginimų augimas tam tikrose srityse ir pan.  

 

6. SVARSTYTA. Dėl informacijos apie atliekų tvarkymą pateikimo ir Kauno regiono plėtros 

tarybos nario paskyrimo atsakingu už informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, 

valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių 

vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimą Aplinkos apsaugos agentūrai naudojantis Vieninga 

gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacine sistema (GPAIS). 

 

Pranešėja VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centro direktorė Ingrida Valavičienė pristatė 

informaciją apie komunalinių atliekų tvarkymą Kauno regione 2018 m. (pranešimas pridedamas). 

Pranešėja Skyriaus vyriausioji specialistė Vilma Zasimauskienė informavo, kad vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 27 straipsnio 9 punktu, Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka regiono plėtros taryba teikia Aplinkos ministerijai informaciją apie jos 

patvirtinto regioninio atliekų tvarkymo plano priemonių, užtikrinančių valstybiniame strateginiame 

atliekų tvarkymo plane nustatytų užduočių įgyvendinimą, vykdymą. VšĮ Kauno regiono atliekų 

tvarkymo centras 2019 m. vasario 28 d. raštu Tarybai pateikė informaciją apie atliekų tvarkymą 2018 

m., kuri šiame posėdyje ir buvo pristatyta žodžiu. 

Vadovaujantis Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, Valstybiniame 

atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų 

tvarkymo srityje teikimo tvarkos aprašo1 aktualios redakcijos 4 punktu savivaldybės ir regionų plėtros 

tarybos Aplinkos apsaugos agentūrai kiekvienais kalendoriniais metais iki kovo 1 d. naudojantis 

Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacine sistema (toliau – GPAIS) turi pateikti 

informaciją apie regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą. 

V. Zasimauskienė atkreipė dėmesį, kad GPAIS internetinėje svetainėje anksčiau šiais metais 

buvo skelbta informacija, kad funkcionalumas neveikia ir savivaldybėms, ir Taryboms galioja 

Tvarkos, kai negalima naudotis Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacine sistema, 

                                                 
1 Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės 

aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. D1-863 „Dėl Informacijos apie regioniniuose atliekų 

tvarkymo  planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir  užduočių 

vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 



7 

 

aprašo2 nuostatos, kuriose nustatyta, kad jei dėl techninių kliūčių negalima pateikti ataskaitų, šių 

ataskaitų pateikimo terminas pratęsiamas automatiškai, iki kol bus suteikta galimybė pateikti 

ataskaitas GPAIS. Šiuo metu šis modulis GPAIS sistemoje jau yra įdiegtas ir savivaldybės bei 

Tarybos gali pildyti reikiamą informaciją.  

V. Zasimauskienė informavo, kad Taryba turi paskirti Tarybos narį, kuris Aplinkos apsaugos 

agentūrai kiekvienais kalendoriniais metais iki kovo 1 d. naudojantis GPAIS turės pateikti informaciją 

apie regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės 

aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą. 

 

 NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centro pateiktai  

informacijai apie atliekų tvarkymą Kauno regione 2018 m. ir paskirti Tarybos narį, Raseinių rajono 

savivaldybės merą Andrių Bautronį būti atsakingu už informacijos apie regioniniuose atliekų tvar-

kymo planuose, valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų 

ir užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimą Aplinkos apsaugos agentūrai naudojantis 

GPAIS Tarybos, patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. liepos 30 d. įsa-

kymu Nr. 1V-688 „Dėl regionų plėtros tarybų sudėčių patvirtinimo“, įgaliojimų laikui.  

 

7. PRISTATYTA. Pagrindinių sveikatos ir jos priežiūros rodiklių netolygumai Kauno regione. 

 

Pranešėjas Higienos instituto Sveikatos informacijos centro vadovas prof. Romualdas 

Gurevičius pristatė pagrindinius sveikatos ir jos priežiūros 2017 m. rodiklių netolygumus Kauno 

regione. Paminėjo, kad 2018 m. rodiklių analizė parodė, jog žymių pasikeitimų, lyginant su 2017 m. 

informacija, nebuvo pasiekta. Profesorius teigė, kad tirtų sveikatos ir sveikatos priežiūros būklės 

rodiklių vertinimas parodė, jog didelė Kauno regiono rodiklių dalis atitinka, o kai kurie yra geresni 

už šalies vidurkį. Lyginant su šalie vidurkiu, Kauno regione yra ilgesnė vidutinė tikėtina gyvenimo 

trukmė, mažesnis mirtingumas dėl transporto įvykių, mažesnis vaikų, nelankančių mokyklas, 

skaičius, mažesnis ilgalaikio nedarbo lygis (pranešimas pridedamas). 

 

8. SVARSTYTA. Dėl darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ pirmininko bei 

atstovo-politiko ir atstovo-konsultanto PSO judėjimui „Sveiki regionai“ patvirtinimo. 

 

Pranešėja VšĮ Kauno regiono plėtros agentūros direktorė Lina Misiukevičienė pristatė, kad 

vadovaujantis „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ darbo grupės (toliau – SSKR darbo grupė) 

veiklos reglamentu, darbo grupė sudaroma pariteto principu – po 2 deleguotus atstovus iš kiekvienos 

Kauno regiono savivaldybės. SSKR darbo grupės veiklos terminas sutampa su sutarties su PSO dėl 

dalyvavimo PSO judėjime „Sveiki regionai“ terminu. SSKR darbo grupė nėra juridinis asmuo. 

Savivaldybių tarybų kadencijos laikotarpiui Taryba tvirtina darbo grupės sudėtį ir jos pirmininką. 

Darbo grupės sudėtis buvo patvirtinta Tarybos 2019 m. rugpjūčio 22 d. sprendimu Nr. 51/2S-55. Taip 

pat Taryba, vadovaudamasi PSO judėjimo „Sveiki regionai“ tinklo nuostatais, iš SSKR darbo grupės 

tvirtina du atstovus PSO judėjimui „Sveiki regionai“ – atstovą-politiką ir atstovą-konsultantą. 

L. Misiukevičienė informavo, kad pirmasis naujos sudėties SSKR darbo grupės posėdis vyko 

2019 m. rugsėjo 10 d. Posėdžio metu darbo grupės pirmininke vienbalsiai buvo pasiūlyta Kauno 

rajono savivaldybės gydytoja Milda Labašauskaitė, atstovu-konsultantu buvo pasiūlyta deleguoti 

prof. Juozą Pundzių. 

V. Tomkus pasiūlė prof. Irenos Misevičienės kandidatūrą į atstovo-konsultanto poziciją. 

                                                 
2 Tvarkos, kai negalima naudotis Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacine sistema aprašas,  

patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2018 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. D1-73 „Dėl Tvarkos, kai negalima 

naudotis Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacine sistema aprašo patvirtinimo“. 



8 

 

Atsižvelgiant į tai, kad buvo pateiktos dvi kandidatūros į atstovo-konsultanto poziciją, buvo 

balsuojama už kiekvieną kandidatūrą atskirai: už prof. J. Pundzių balsavo 14 Tarybos narių, už prof. 

I. Misevičienę balsavo 4 Tarybos nariai. 

 

NUTARTA. Bendru sutarimu: 

1. Darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ pirmininke patvirtinti Mildą 

Labašauskaitę, Kauno rajono savivaldybės gydytoją. 

2. Pasaulio sveikatos organizacijos judėjime „Sveiki regionai“ darbo grupės „Sveikatą 

stiprinantis Kauno regionas“ atstovu-konsultantu patvirtinti prof. Juozą Pundzių ir atstovu-politiku 

patvirtinti Kauno regiono plėtros tarybos narį, Kaišiadorių rajono savivaldybės merą Vytenį Tomkų. 

 

9. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos atstovų į projekto „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonių valdymo tobulinimo plano rengimo“ priežiūros komitetą 

delegavimo. 

 

Pranešėja V. Zasimauskienė priminė, 2019 m. kovo 18 d. Taryba sprendimu Nr. 51/2S-28 „Dėl 

atstovų į vandentvarkos sektoriaus pertvarkos modelio nustatymo paslaugų pirkimo priežiūros 

komitetą skyrimo“ nusprendė atstovu į Vandentvarkos sektoriaus pertvarkos modelio nustatymo 

paslaugų pirkimo priežiūros komitetą (dabar – projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įmonių valdymo tobulinimo plano rengimo“ priežiūros komitetas, toliau – komitetas) skirti 

Kauno miesto savivaldybės merą Visvaldą Matijošaitį, pavaduojančiu asmeniu – Prienų rajono 

savivaldybės merą Alvydą Vaicekauską. Į komiteto posėdžius rekomenduota kviesti UAB „Kauno 

vandenys“ generalinį direktorių Vilių Buroką kaip specialistą, konsultantą ar ekspertą. 

 Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2019 m. rugpjūčio 28 d. raštą Nr. 

(10)-D8-1985 „Dėl projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonių valdymo 

tobulinimo plano rengimo“ priežiūros komiteto“ prašoma pateikti siūlymus dėl komiteto sudėties 

tikslinimo. 

V. Zasimauskienė informavo, kad prieš posėdį vykusiame Iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų finansuotinų projektų koordinavimo darbo grupės (toliau – Kauno regiono merų darbo 

arbo grupė) posėdyje buvo svarstomas  šis klausimas ir siūloma Tarybai į komitetą atstovu skirti 

Tarybos narį, Prienų rajono savivaldybės merą Alvydą Vaicekauską, pavaduojančiu asmeniu –

Tarybos narį, Kauno miesto savivaldybės merą Visvaldą Matijošaitį, konsultantu – UAB „Kauno 

vandenys“ generalinį direktorių Ramūną – Petrą Šulskų.  

A. Palionis paprieštaravo ir pasiūlė į komitetą skirti Kauno miesto savivaldybės merą Visvaldą 

Matijošaitį, pavaduojančiu asmeniu – Prienų rajono savivaldybės merą Alvydą Vaicekauską, 

konsultantu – UAB „Kauno vandenys“ generalinį direktorių Ramūną – Petrą Šulskų. 

 

NUTARTA. Bendru sutarimu į komitetą atstovu skirti Tarybos narį, Prienų rajono 

savivaldybės merą Alvydą Vaicekauską, pavaduojančiu asmeniu –Tarybos narį, Kauno miesto 

savivaldybės merą Visvaldą Matijošaitį, konsultantu – UAB „Kauno vandenys“ generalinį direktorių 

Ramūną – Petrą Šulskų. 

 

10. SVARSTYTA. Dėl Tarybos atstovų delegavimo į profesinio mokymo įstaigų tarybas. 

 

Tarybos narė N. Pileičikienė pareiškė, kad nusišalina nuo svarstomo klausimo ir išėjo iš 

Tarybos posėdžio salės. 

 

Pranešėja V. Zasimauskienė informavo, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos profesinio 

mokymo įstatymo 17 straipsnio 4 dalimi,  Narių į profesinio mokymo įstaigos tarybą atrankos tvarkos 



9 

 

aprašu3, kuriame yra numatyta, kad į profesinio mokymo įstaigos tarybos sudėtį įeina vienas regiono 

plėtros tarybos atstovas, 2019 m. vasario 11 d.  Tarybos sprendimu 51/2S-20 „Dėl Kauno regiono 

plėtros tarybos atstovų delegavimo į profesinio mokymo įstaigų tarybas“ į profesinio mokymo įstaigų 

tarybas buvo deleguoti: 

1) Į Jonavos politechnikos mokyklos tarybą deleguota Jonavos rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus jaunimo reikalų koordinatorė Daiva Skebienė; 

2) Į Kauno taikomosios dailės mokyklos tarybą deleguotas Kauno krašto pramoninkų ir 

darbdavių asociacijos atstovas Dalius Raškinis.  

3) Į Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro tarybą deleguotas Kauno krašto 

pramoninkų ir darbdavių asociacijos viceprezidentas Algimantas Svilainis; 

4) Į Kauno technikos profesinio mokymo centro tarybą deleguota Kauno technologijos 

universiteto Cheminės technologijos fakulteto laikinai einanti mokslo prodekano pareigas Odeta 

Brigaitytė; 

5) Į Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro tarybą deleguotas Lietuvos regioninių 

tyrimų instituto prezidentas Prof. dr. Rimantas Dapkus;  

6) Į Kėdainių profesinio rengimo centro tarybą deleguota Kėdainių rajono savivaldybės 

administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja Kristina Kemešienė; 

7) Į Raseinių technologijos ir verslo mokyklos tarybą deleguota Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir ugdymo skyriaus vedėja Regina Petreikienė;  

8)  Į Kauno informacinių technologijų mokyklos tarybą deleguotas Kauno technologijos 

universiteto Elektros ir elektronikos fakulteto Automatikos katedros vedėjas doc. Gintaras Dervinis;  

9) Į Kauno statybos ir paslaugų mokymo centro tarybą deleguotas Kauno technologijos 

universiteto Statybos ir architektūros kompetencijų centro doc. dr. Arūnas Aleksandras Navickas;  

10)  Į Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos tarybą deleguotas Kauno technologijos 

universiteto Cheminės technologijos fakulteto administravimo vadovas doc. dr. Zenonas Valančius;  

11) Į Vilkijos žemės ūkio mokyklos tarybą deleguotas Kauno rajono savivaldybės 

administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Jonas Petkevičius; 

12)  Į Kaišiadorių technologijų ir verslo mokyklos tarybą deleguota Kaišiadorių rajono 

savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Rimutė Arlauskienė.   

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. 

1V-688 „Dėl regionų plėtros tarybų sudėčių patvirtinimo“, kuriuo buvo patvirtinta naujos sudėties 

Taryba, turi būti deleguoti nauji Tarybos nariai į profesinio mokymo įstaigas. Atrenkant regiono 

plėtros tarybos narį į profesinio mokymo įstaigos tarybą pirmumo teisė teikiama tos savivaldybės, 

kurioje yra įstaiga, Tarybos atstovui. V. Zasimauskienė informavo, kad Kauno regiono merų darbo 

grupė siūlo Tarybai deleguoti šiuos Tarybos narius: 

1. Į Jonavos politechnikos mokyklos tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos narį, 

Jonavos rajono savivaldybės mero pavaduotoją Eugenijų Sabutį.  

   2. Į Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro tarybą deleguoti Kauno regiono 

plėtros tarybos narį, Vytauto Didžiojo universiteto atstovą Rimantą Dapkų. 

 3. Į Kėdainių profesinio rengimo centro tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos narį, 

Kėdainių rajono savivaldybės merą Valentiną Tamulį. 

 4. Į Raseinių technologijos ir verslo mokyklos tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos 

narį, Raseinių rajono savivaldybės merą Andrių Bautronį. 

5. Į Vilkijos žemės ūkio mokyklos tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos narį, Kauno 

rajono savivaldybės mero pavaduotoją Paulių Visocką. 

 6. Į Kaišiadorių technologijų ir verslo mokyklos tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros 

tarybos narį, Kaišiadorių rajono savivaldybės merą Vytenį Tomkų. 

                                                 
3 Narių į profesinio mokymo įstaigos tarybą atrankos tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2018 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. V-1034 „Dėl narių į profesinio mokymo įstaigos tarybą atrankos 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 



10 

 

A. Palionis pasiūlė šias kandidatūras: 

1. Į Kauno taikomosios dailės mokyklos tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos narį, 

Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotoją Andrių Palionį. 

  2. Į Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros 

tarybos narį, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovą Zigmantą Dargevičių. 

3. Į Kauno technikos profesinio mokymo centro tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos 

narį, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovą Benjaminą Žemaitį. 

 4. Į Kauno informacinių technologijų mokyklos tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos 

narę, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotoją Rasą Šnapštienę. 

 5. Į Kauno statybos ir paslaugų mokymo centro tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos 

narę, Kauno miesto savivaldybės tarybos narę, Ligitą Valalytę. 

 6. Į Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos 

narį, Lietuvos verslo konfederacijos atstovą Marių Dubnikovą. 

 

NUTARTA. Bendru sutarimu į Kauno regiono profesinio mokymo įstaigų tarybas deleguoti: 

1.  Į Jonavos politechnikos mokyklos tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos narį, 

Jonavos rajono savivaldybės mero pavaduotoją Eugenijų Sabutį.  

            2. Į Kauno taikomosios dailės mokyklos tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos narį, 

Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotoją Andrių Palionį. 

 3. Į Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros 

tarybos narį, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovą Zigmantą Dargevičių. 

            4. Į Kauno technikos profesinio mokymo centro tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros 

tarybos narį, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovą Benjaminą Žemaitį. 

            5. Į Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro tarybą deleguoti Kauno regiono 

plėtros tarybos narį, Vytauto Didžiojo universiteto atstovą Rimantą Dapkų. 

            6. Į Kėdainių profesinio rengimo centro tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos narį, 

Kėdainių rajono savivaldybės merą Valentiną Tamulį. 

            7. Į Raseinių technologijos ir verslo mokyklos tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos 

narį, Raseinių rajono savivaldybės merą Andrių Bautronį. 

            8. Į Kauno informacinių technologijų mokyklos tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros 

tarybos narę, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotoją Rasą Šnapštienę. 

          9. Į Kauno statybos ir paslaugų mokymo centro tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros 

tarybos narę, Kauno miesto savivaldybės tarybos narę, Ligitą Valalytę. 

         10. Į Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros 

tarybos narį, Lietuvos verslo konfederacijos atstovą Marių Dubnikovą. 

         11. Į Vilkijos žemės ūkio mokyklos tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros tarybos narį, 

Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotoją Paulių Visocką. 

         12. Į Kaišiadorių technologijų ir verslo mokyklos tarybą deleguoti Kauno regiono plėtros 

tarybos narį, Kaišiadorių rajono savivaldybės merą Vytenį Tomkų. 

 

11. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. 

51/2S-36 „Dėl Kauno regiono plėtros tarybos nuostatų ir Kauno regiono plėtros tarybos darbo 

reglamento patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Pranešėja Skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas Loreta 

Veličkaitė informavo, kad  Departamentas siekdamas skaidresnio regionų plėtros tarybų darbo, 

norėtų atkreipti dėmesį, kad Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos parengtoje 2018 m. 

balandžio 4 d. išvadoje dėl korupcijos rizikos analizės regionų plėtros srityje Nr. 4-01-2515 (toliau – 

išvada dėl korupcijos rizikos) buvo pateiktos motyvuotos išvados. 



11 

 

Atsižvelgiant į išvadoje dėl korupcijos rizikos pateiktus pasiūlymus bei siekiant mažinti 

korupcijos riziką, teikiamas siūlymas patikslinti Kauno regiono plėtros tarybos darbo reglamento 11 

punktą, jį išdėstant taip: 

„11. Kiekvienas Tarybos narys atsakingas už viešųjų ir privačiųjų interesų konfliktų prevenciją. 

Tuo tikslu Tarybos narys, matydamas, kad jo dalyvavimas Tarybai rengiant, svarstant ar priimant 

sprendimus svarstomu klausimu gali sukelti viešųjų ir privačiųjų interesų konfliktą, atsižvelgdamas į 

Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatas, 

nusišalina. Apie tai yra pažymima Tarybos posėdžio protokole ir, jeigu organizuojamas Tarybos 

posėdis rašytinės procedūros tvarka, Tarybos nario balsavimo lape (2 priedas).“ 

Atsižvelgiant į tai bei kitus redakcinio ir techninio pobūdžio pakeitimus, parengtas bei 

teikiamas svarstyti Kauno regiono plėtros tarybos sprendimo projektas dėl Kauno regiono plėtros 

tarybos darbo reglamento, patvirtinto Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu 

Nr. 51/2S-36 „Dėl Kauno regiono plėtros tarybos nuostatų ir Kauno regiono plėtros tarybos darbo 

reglamento patvirtinimo“, pakeitimo (toliau – sprendimo projektas dėl Tarybos darbo reglamento 

pakeitimo). 

R. Dapkus išreiškė pastebėjimą, kad galbūt būtų galima vietoje atskirų Departamento skyrių 

visur įrašyti sekretoriatą.  

 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti Tarybos sprendimo projektui dėl Tarybos darbo 

reglamento pakeitimo.  

 

12. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. 1 

„Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Pranešėja Skyriaus vyriausioji specialistė Eglė Eimanavičiūtė informavo, kad pažyma, 

sprendimo projektas ir Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pakeitimo projektas buvo pateikti 

Tarybos nariams el. paštu, Tarybos darbo reglamente nustatyta tvarka. Pažymėjo, kad visi siūlomi 

atlikti Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų esminiai pakeitimai buvo suderinti su Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija, kiti siūlomi atlikti pakeitimai – neesminiai. 

N. Dirginčienė pasiūlė Tarybos nariams užduoti klausimus pranešėjai. Klausimų nebuvo. N. 

Dirginčienė pasiūlė balsuoti už pateiktą svarstyti sprendimo projektą. 

 

NUTARTA. Bendru sutarimu pakeisti Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų, patvirtinto 

Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. 1 „Dėl Kauno regiono plėtros 

plano iki 2020 metų patvirtinimo“, dalį „Priemonių planas“ ir išdėstyti ją nauja redakcija. 

 

13. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 18 d. sprendimo Nr. 

51/2S-33 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Pranešėja V. Zasimauskienė informavo, kad Tarybai teikiamas svarstyti klausimas dėl papil-

domo finansavimo skyrimo Kauno rajono savivaldybės administracijos projektui „Vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Kauno rajone (2014–2020 m. I etapas)“ ir 

Prienų rajono savivaldybės administracijos projektui „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrast-

ruktūros plėtra ir rekonstrukcija Prienų rajone“. 

 

NUTARTA. Bendru sutarimu pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 



12 

 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono 

projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. 

51/2S-33 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.  

 

14. PRISTATYTA. Kiti klausimai. 

 

Tarybos atstovas administracinėje byloje Nr. eI-3764-402/2019 A. Palionis informavo, kad 

2019 m. rugsėjo 5 d. vyko teismo posėdis, kurio metu buvo nuspręsta į bylą trečiaisiais asmenimis 

įtraukti Nacionalinę žemės tarnybą prie Žemės ūkio ministerijos ir Kauno miesto savivaldybę.  

 

Posėdyje taip pat buvo diskutuota planuojamo Kauno miesto savivaldybės teritorijos ribų 

pakeitimo klausimu. Savo mintis ir nuomonę išreiškė N. Dirginčienė, V. Tomkus, R. Šnapštienė, E. 

Gudišauskienė, V. Makūnas.   

 

Kitas Tarybos posėdis žodinės procedūros tvarka planuojamas Kėdainių rajono savivaldybėje. 

 

 

 

Tarybos  pirmininkė   Nijolė Dirginčienė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                     Loreta Veličkaitė 

 


